
Białystok, 05.06.2024 r.

Nr sprawy: AZP.25.1.23.2024
Przedmiot zamówienia: Budowa Centrum Dydaktyczno-Egzaminacyjnego Uniwersytetu Medycznego 

w Białymstoku  wraz z opracowaniem dokumentacji projektowej, uzyskaniem pozwolenia na budowę oraz ostatecznej decyzji o pozwoleniu na użytkowanie
Zamawiający:

Uniwersytet Medyczny w Białymstoku, ul. Jana Kilińskiego 1, 15-089 Białystok
WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SWZ
I. Zamawiający informuje, iż od uczestników postępowania wpłynęły zapytania do treści SWZ.

II. Zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 
(t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.) - zwanej dalej ustawą Pzp, Zamawiający publikuje treść zapytań i udziela następujących wyjaśnień:
 Pytanie 55:

Czy Zamawiający posiada warunki techniczne do projektowania na bazie których Wykonawca będzie mógł przygotować ofertę. Prosimy o udostepnienie.

Odpowiedź:

Zamówienie jest realizowane w formule „zaprojektuj i wybuduj”. Zamawiający wymaga, aby wykonawca zaprojektował budynek zgodnie Programem funkcjonalno-użytkowym, zobowiązującymi przepisami w tym wytycznymi, uzgodnieniami z gestorami sieci itp. 
 Pytanie 56:

Prosimy o określenie mocy cieplnej budynków. 

Odpowiedź:

Zamówienie jest realizowane w formule „zaprojektuj i wybuduj”. Zamawiający wymaga, żeby wykonawca zaprojektował budynek, w tym określił moc cieplną budynku.

Pytanie 57:

Prosimy o udostępnienie warunków technicznych PEWIK dotyczących sieci wodociągowej, brak w dokumentacji. 

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada warunków technicznych przyłączenia do sieci wodociągowej. Wykonawca będzie zobowiązany wystąpić o te warunki do gestora sieci, jeśli będzie to koniczne. W Białymstoku gestorem sieci wodociągowej są Wodociągi Białostockie.

Pytanie 58:

Czy znane jest ciśnienie w sieci wodociągowej, prosimy o udostępnienie istotnych dokumentów. 

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada takich dokumentów.

Pytanie 59:

Prosimy o przekazanie dokumentacji w wersji elektronicznej DWG co znacznie ułatwi przedmiarowanie i analizy techniczne. 

Odpowiedź:

Zamawiający udostępnił rysunki w formacie PDF.

Pytanie 60:

 Z jakiego materiału maja być wykonane przyłącza kan sanitarnej PCV czy kamionka? 

Odpowiedź:

Przyłącza kanalizacji sanitarnej należy zaprojektować i wykonać zgodnie z obowiązującymi przepisami techniczno-budowlanymi, warunkami, normami, itp.
Pytanie 61:

Czy odwodnienie dróg i miejsc postojowych ma być wykonane za pomocą wpustów drogowych czy poprzez korytka odwodnienia liniowego? Jeśli odwodnienie liniowe to z jakiego materiału? 

Odpowiedź:

Sposób odwodnienia dróg i miejsc postojowych należy opracować w dokumentacji projektowej, którą ma za zadanie opracować wykonawca. Wykonanie odwodnienia - zgodnie z obowiązującymi przepisami techniczno-budowlanymi, warunkami, normami, itp. 
Pytanie 62:

Czy na kondygnacji -1 (w garażu) mają być zastosowane korytka odwodnienia liniowego czy wpusty podłogowe? 

Odpowiedź:

Sposób odwodnienia należy opracować w dokumentacji projektowej, którą ma za zadanie opracować wykonawca. Wykonanie odwodnienia - zgodnie z obowiązującymi przepisami techniczno-budowlanymi, warunkami, normami, itp. 

Pytanie 63:

Z jakiego materiału ma być wykonana instalacja hydrantowa? 

Odpowiedź:

Instalację hydrantową należy zaprojektować i wykonać zgodnie z obowiązującymi przepisami techniczno-budowlanymi, przepisami ppoż., warunkami, normami, itp.
Pytanie 64:

Jaki rodzaj spłukiwania misek ustępowych przyjąć do wyceny - przycisk mechaniczny czy elektroniczny? 

Odpowiedź:

Rodzaj spłukiwania misek ustępowych należy określić w dokumentacji projektowej, której opracowanie leży w zakresie zamówienia.

Pytanie 65:

Jaki rodzaj spłukiwania pisuaru przyjąć do wyceny - przycisk mechaniczny czy elektroniczny? 

Odpowiedź:

Rodzaj spłukiwania pisuarów należy określić w dokumentacji projektowej, której opracowanie leży w zakresie zamówienia.

Pytanie 66:

Prosimy o określenie wydajności powietrza w pomieszczaniach, podstawowe parametry urządzeń instalacyjnych tj. central wentylacyjnych, agregatu wody lodowej. 

Odpowiedź:

Wydajność powietrza w pomieszczeniach, parametry urządzeń instalacyjnych zostaną określone na etapie opracowywania dokumentacji projektowej, której opracowanie leży w zakresie zamówienia.

Pytanie 67:

Prosimy o informację, czy w budynkach występują pomieszczenia o zwiększonej klasie czystości w których należy zastosować nawiewniki z filtrem HEPA? Prosimy o wskazanie takich pomieszczeń. 

Odpowiedź:

W budynku nie występują pomieszczenia o podwyższonej klasie czystości.

Pytanie 68:

Czy instalacja oddymiania kondygnacji podziemnej (hali garażowej) ma być prowadzona poprzez wentylatory strumieniowe czy prowadzona kanałowo? 

Odpowiedź:

System oddymiania należy opracować i następnie wykonać zgodnie z opracowaną dokumentacją projektową (której opracowanie leży w zakresie zamówienia), wykonaną na podstawie założeń Programu Funkcjonalno – Użytkowego.

Pytanie 69:

W jaki sposób ma być prowadzona klimatyzacja w budynkach czy poprzez zastosowanie wody lodowej czy freonu? 

Odpowiedź:

Dokumentację projektową systemu klimatyzacji należy opracować zgodnie z obowiązującymi przepisami techniczno-budowlanymi, warunkami, normami, itp.

Pytanie 70:

Czy w pomieszczeniach klimatyzowanych instalacja chłodu ma być prowadzona poprzez klimakonwektory kanałowe czy kasetonowe? 

Odpowiedź:

Dokumentację projektową systemu klimatyzacji należy opracować zgodnie z obowiązującymi przepisami techniczno-budowlanymi, warunkami, normami, itp.

Pytanie 71:

Czy instalacje gazów technicznych tj.sprężonego powietrza, próżni tlenu ma być zasilana z butli? 

Odpowiedź:

Sale egzaminacyjne wielofunkcyjne  OSCE, symulacyjne wymagają w zakresie gazów medycznych  wyposażenia takiego jak: 
- instalacja sprężonego powietrza wraz z gniazdami do podłączenia sprężonego powietrza,
- gniazda tlenu podłączone do instalacji sprężonego powietrza,
- gniazda-atrapy próżni bez instalacji.
Instalację sprężonego powietrza należy wyposażyć w sprężarki bezolejowe.

Pytanie 72:

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę materiału wykonania instalacji sprężonego powietrza tj. zamiast miedzi na złącza zaprasowywane? 

Odpowiedź:

Instalację sprężonego powietrza należy opracować zgodnie z obowiązującymi przepisami techniczno-budowlanymi, warunkami, normami, itp.

Pytanie 73:

Czy instalacja gazów ma być wyposażona w monitoring stanu napełnienia butli z prezentacją aktualnego ciśnienia na wyświetlaczu i sygnalizacją dźwiękową i optyczną informującą o kończącym się gazie w butli? 

Odpowiedź:

Sale egzaminacyjne wielofunkcyjne  OSCE, symulacyjne wymagają w zakresie gazów medycznych  wyposażenia takiego jak: 
- instalacja sprężonego powietrza wraz z gniazdami do podłączenia sprężonego powietrza,
- gniazda tlenu podłączone do instalacji sprężonego powietrza,
- gniazda-atrapy próżni bez instalacji.
Instalację sprężonego powietrza należy wyposażyć w sprężarki bezolejowe.

Pytanie 74:

Czy w pomieszczeniach, gdzie będzie wykonana instalacja gazów medycznych ma być zastosowana wentylacja przeciwwybuchowa? 

Odpowiedź:

Dokumentację projektową wentylacji należy opracować zgodnie z obowiązującymi przepisami techniczno-budowlanymi, warunkami, normami, itp. Jeżeli obowiązujące przepisy nakazują zastosowanie wentylacji przeciwwybuchowej, Zamawiający wymaga jej wykonanie.

Pytania 75:

Czy w pomieszczeniach sal wielofunkcyjnych, czyli tam, gdzie ma być zastosowana instalacja gazów medycznych kanały wentylacyjne mają być nierdzewne?

Odpowiedź:

Dokumentację projektową instalacji wentylacji należy opracować zgodnie z obowiązującymi przepisami techniczno-budowlanymi, warunkami, normami, itp.

Pytanie 76:

Czy należy przewidzieć kanalizację teletechniczną pomiędzy nowym budynkiem, a istniejącymi? Jeżeli tak to prosimy o wskazanie jej przebiegu.

Odpowiedź:

Zamówienie jest realizowane w formule „zaprojektuj i wybuduj”, zatem zaprojektowanie i wykonanie przyłączy do budynku wykonawca zobowiązany jest zaprojektować i wykonać w ramach zamówienia. Zamawiający wymaga od Wykonawcy opracowania i wykonania przyłączy w porozumieniu i na podstawie uzgodnień z gestorami sieci. 

Pytanie 77:

Czy rozbiórka istniejących nawierzchni wchodzi w zakres postępowania? Nawiązując do zapisów OPZ, które wspominają wyłącznie o budynkach istniejących: „Zamawiający informuje, że dysponuje dokumentacją projektową na rozbiórkę istniejących budynków oraz nieprawomocnym pozwoleniem na rozbiórkę. Wykonanie rozbiórki istniejących budynków nie będzie w zakresie niniejszego zadania”

Odpowiedź:

Tak, rozbiórka istniejących nawierzchni koniecznych do rozebrania w zakresie opracowanego przez Wykonawcę projektu jest objęta zakresem zamówienia.

Pytanie 78:

Czy rozbiórka istniejących sieci kolidujących z nowoprojektowanym budynkiem wchodzi w zakres postępowania? Nawiązując do zapisów OPZ, które wspominają wyłącznie o budynkach istniejących: „Zamawiający informuje, że dysponuje dokumentacją projektową na rozbiórkę istniejących budynków oraz nieprawomocnym pozwoleniem na rozbiórkę. Wykonanie rozbiórki istniejących budynków nie będzie w zakresie niniejszego zadania”.

Odpowiedź:

Tak, rozbiórka istniejących sieci koniecznych do rozebrania w zakresie opracowanego przez Wykonawcę projektu wchodzi w zakres robót Wykonawcy.

Pytanie 79:

Zgodnie z załącznikiem nr 2 OPZ : „Zamawiający informuje, że dysponuje dokumentacją projektową na rozbiórkę istniejących budynków oraz nieprawomocnym pozwoleniem na rozbiórkę” prosimy o udostępnienie tej dokumentacji – jako materiał pomocniczy.

Odpowiedź:

Rozbiórka budynków nie jest w zakresie niniejszego postępowania przetargowego. Z dokumentacją można zapoznać się w siedzibie Zamawiającego: Białystok ul. Adama Mickiewicza 2c pok. 168.  

Pytanie 80:

Czy Zamawiający jest w posiadaniu dokumentacji geodezyjnej terenu bądź opinii geodezyjnej?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dysponuje dokumentacją geodezyjną.
Pytanie 81:

Nawiązując do poprzedniego pytania – jeśli Zamawiający dysponuje materiałami z zakresu geodezji prosimy o ich udostępnienie.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dysponuje dokumentacją geodezyjną.
Pytanie 82:

Czy dostawa i montaż wyposażenia budynku w elementy zieleni wewnętrznej wchodzi w zakres postępowania?

Odpowiedź:

Wyposażenie budynku w elementy zieleni wewnętrznej nie jest objęte zamówieniem. Zamawiający wymaga wykonanie Projektu aranżacji wnętrz wszystkich pomieszczeń, którego elementem będą również elementy zieleni wewnętrznej.
Pytanie 83:

Czy wykonanie kompletnej ściany wizerunkowej przez dwie kondygnacje zgodnie z opisem na rzucie kondygnacji +2 koncepcji” „ściana wizerunkowa przez dwie kondygnacje wykończenie płyty HPL drewnopodobne z nazwą budynku ze czarnej stali, podświetlany. Od drugiej strony 20 szafek o głębokości min. 30cm i szerokości 60cm, z półkami co 32cm do samej góry, otwieranie na 9p on. Fronty z płyty HPL drewnopodobnej jasny dąb, o gr. min. 10mm” wchodzi w zakres postępowania?

Odpowiedź:

Tak, zaprojektowanie i  wykonanie ściany wizerunkowej jest w zakresie zamówienia.

Pytanie 84:

Czy wykonanie kompletnej reprezentacyjnej klatki schodowej zgodnie z opisem na rzucie kondygnacji +1 koncepcji: „reprezentacyjna klatka schodowa w kształcie wstęgi przechodzącej w ladę recepcji. Balustrada pełna w kolorze białym, stopnie w kolorze antracytowym, granitowe. Klatka schodowa spiralna, rzeźbiarska, stanowiąca akcent przestrzeni głównego holu naprzeciwko głównego wejścia” wchodzi w zakres postępowania?

Odpowiedź:

Tak, zaprojektowanie i  wykonanie kompletnej reprezentacyjnej klatki schodowej jest  objęte zamówieniem.

Pytanie 85:

Nawiązując do poprzedniego pytania jeżeli ww. klatka wchodzi w zakres postępowania prosimy o wytyczne materiałowe dla konstrukcji tego elementu – czy schody mają być wykonane jako żelbetowe czy też w konstrukcji stalowej z zastosowaniem odpowiednich zabudów?

Odpowiedź:

Zamówienie jest realizowane w formule „zaprojektuj i wybuduj”, zatem zaprojektowanie i wykonanie kompletnej reprezentacyjnej klatki schodowej należy do zadań Wykonawcy. Opis dotyczący ścianki wizerunkowej zawarty jest w pkt. 1.2.1.2.6 „Materiały wykonania wewnętrznego” w Programie Funkcjonalno – Użytkowym.
Pytanie 86:

Czy lada szatni wierzchniego krycia wchodzi w zakres postępowania?

Odpowiedź:

Tak, lada szatni wierzchniego okrycia jest objęta zamówieniem.

Pytanie 87:

Czy w zakres oferty wchodzi pielęgnacja zieleni?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga pielęgnacji zieleni w okresie obowiązywania gwarancji i rękojmi.

Pytanie 88:

Jeżeli pielęgnacja zieleni wchodzi w zakres oferty, prosimy o określenie jej zakresu oraz okresu pielęgnacji jaki należy uwzględnić w ofercie.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga pielęgnacji zieleni w okresie obowiązywania gwarancji i rękojmi.

Pytanie 89:

Prosimy o podanie wytycznych w zakresie wykończenia posadzki rampy zjazdowej do garażu – brak jakichkolwiek informacji w tym zakresie w PFU oraz innych udostępnionych materiałach.

Odpowiedź:

Zamówienie jest realizowane w formule „zaprojektuj i wybuduj”, zatem zaprojektowanie i wykonanie posadzki rampy zjazdowej do garażu wykonawca zobowiązany jest wykonać w ramach zamówienia. Posadzkę należy zaprojektować i wykonać zgodnie z obowiązującymi przepisami techniczno-budowlanymi, warunkami, normami, itp.

Pytanie 90:

Prosimy o podanie wytycznych w zakresie wykończenia posadzki hali garażowej – brak jakichkolwiek informacji w tym zakresie w PFU oraz innych udostępnionych materiałach.

Odpowiedź:

Zamówienie jest realizowane w formule „zaprojektuj i wybuduj”, zatem zaprojektowanie i wykonanie posadzki w garażu podziemnym wykonawca zobowiązany jest wykonać w ramach zamówienia. Posadzkę należy zaprojektować i wykonać zgodnie z obowiązującymi przepisami techniczno-budowlanymi, warunkami, normami, itp.

Pytanie 91:

Czy wyposażenie małej gastronomii opisane PFU str. 93 wchodzi w zakres postępowania?

Odpowiedź:

Nie, wyposażenie małej gastronomii opisane w PFU na str. 93-95 nie jest objęte przedmiotem zamówienia.

Pytanie 92:

Czy wykonanie blatów łazienkowych opisanych w PFU na str. 67 wchodzi w zakres postępowania?

Odpowiedź:

Tak, wykonanie blatów łazienkowych opisanych w PFU na str. 67 jest objęte zamówieniem.

Pytanie 93:

Czy informacja wizualna budynku opisana w PFU na str. 103 wchodzi w zakres postępowania?

Odpowiedź:

Tak, informacja wizualna budynku opisana w PFU na str. 103 jest objęta zamówieniem.

Pytanie 94:

Czy Zamawiający wymaga wykonania zasilania rezerwowego  budynku?

Odpowiedź:

Projektowany budynek z uwagi na swoje przeznaczenie i funkcję  nie wymaga zasilania rezerwowego, natomiast jeżeli konieczność wykonania zasilania rezerwowego będzie wynikała z przepisów np. przeciwpożarowych, to należy je zaprojektować i wykonać w ramach zamówienia. W tym przypadku dopuszcza się zarówno zasilanie z agregatu prądotwórczego jak i z przyłącza rezerwowego z PGE.

Pytanie 95:

Jeżeli wymagane jest zasilanie rezerwowe, to czy jest to zasilanie wykonane przez PGE, czy jest realizowane przez Zamawiającego poprzez postawienie agregatu prądotwórczego?

Odpowiedź:

Projektowany budynek z uwagi na swoje przeznaczenie i funkcję  nie wymaga zasilania rezerwowego, natomiast jeżeli konieczność wykonania zasilania rezerwowego będzie wynikała z przepisów np. przeciwpożarowych, to należy je zaprojektować i wykonać w ramach zamówienia. W tym przypadku dopuszcza się zarówno zasilanie z agregatu prądotwórczego jak i z przyłącza rezerwowego z PGE.

Pytanie 96:

Jakie odbiory Zamawiający wymaga rezerwować UPS-em budynkowym?  Czy oprócz gniazd DATA komputerów i obwodów technologii budynku Zamawiający wymaga rezerwować jeszcze inne obwody?

Odpowiedź:

Obiekt musi być wyposażony w UPS zasilający gniazda DATA oraz serwerownię.

Pytanie 97:

Prosimy o wyszczególnienie wszystkich systemów AV i teletechnicznych  jakie Zamawiający wymaga dla poszczególnych sal  seminaryjnych, wielofunkcyjnych, dydaktycznych, debrefingu, pokoi kontroli.

Odpowiedź:

Sale/aule wykładowe, seminaryjne, dydaktyczne, sale debriefingu a także sale wielofunkcyjne OSCE, należy wyposażyć w systemy multimedialne. Dobór urządzeń składających się na system multimedialny w poszczególnych salach będzie wynikał z przeznaczenia pomieszczeń i powinien być dokonany na etapie opracowania dokumentacji projektowej przez wykonawcę.

Minimalne parametry dla urządzeń multimedialnych:

- projektory:

Projektory przeznaczone do zastosowań edukacyjnych.

Projektor oraz ekran należy dobrać indywidualnie do powierzchni każdej z sal, gdzie będą występowały. Minimalne parametry techniczne:

System wyświetlania – min. System klasy 3LCD

Projektor z natywną rozdzielczością min. Full HD (1920x1080) z laserowym źródłem światła o jasności min. 5000 lm /8000 lm – w zależności od powierzchni sali oraz powierzchni ekranu. (sale/aule powyżej 50 osób - jasność min. 7000-8000 lm)
Źródło światła: dioda laserowa

Wejścia/Wyjścia
Złącze sygnału wejściowego audio: Mini jack stereo

Złącze wejściowe HDMI: 19-stykowe złącze HDMI z obsługą standardu HDCP

Złącze wejściowe audio: obsługa audio HDMI

Złącze wejściowe HDMI: 19-stykowe złącze HDMI z obsługą standardu HDCP
Złącze wejściowe audio: obsługa audio HDMIZłącze sygnału wejściowego audio: współdzielone z wejściem INPUT A

Złącze sygnału wejściowego audio: mini jack stereo

9-stykowe złącze D-sub (męskie) / RS232C

RJ45, 10BASE-T/100BASE-TX

Typu A (tylko do aktualizacji wewnętrznego oprogramowania)

Podłączenie między komputerem a projektorem - poprzez kabel HDMI (światłowodowy), dodatkowo pomiędzy tymi urządzeniami należy ułożyć dwie skrętki internetowe kat. 6A.

Sterowanie windy oraz projektora powinno odbywać się wielotorowo - z pilota / dedykowanych przycisków przy komputerze z obrazem źródłowym / z BMSu.

Projektory należy zaprojektować i zainstalować w salach/aulach wykładowych, seminaryjnych, dydaktycznych w ilości odpowiadającej liczbie tych sal z uwzględnieniem podziału sal ściankami mobilnymi.

· ekrany:

 

Ekran projekcyjny profesjonalny o powierzchni roboczej dostosowanej do powierzchni Sali i wyświetlanego obrazu.

Tkanina biała - powierzchnia do projekcji przedniej wysuw materiału z przodu kasety. W przypadku sal nasłonecznionych należy zastosować tkaninę, która niweluje wpływ słońca na jasność wyświetlanego obrazu.
Montaż sufitowy lub ścienny. Wykonanie zapobiegające fałdowaniu materiału. Blokada zabezpieczająca przed zwijaniem. Regulacja wysokości dolnej krawędzi. Powierzchnia projekcyjna ze współczynnikiem odbicia światła 1.0 lub lepszym.

· monitory

 

Monitory edukacyjne multimedialne:

Przekątna w zależności od powierzchni pomieszczenia - 65" lub 75" lub 86". Wbudowany komputer z min. 4 GB RAM
i 32 GB na dane i aplikacje, pracujący przed kontrolą systemu min. Android 11 lub wyższy, w tym równoważne. Przez równoważność Zamawiający rozumie konieczność zapewnienia przez system funkcjonalności jakie oferuje system Android w min. wskazanej przez Zamawiającego wersji, dostępność dla systemu równoważnego tych aplikacji, które są dostępne dla wskazanego przez Zamawiającego systemu Android, lub aplikacji alternatywnych, zapewniających 
te same funkcjonalności. Dodatkowo opis równoważności:

Równoważność: co najmniej Android 11.0 lub równoważny spełniający łącznie poniższe warunki:

System operacyjny musi zapewnić wielozadaniowość, wielowątkowość, i możliwość zarządzania pamięcią,

Możliwość wykorzystania trybu uśpienie w ruchu – zużywanie mniej energii,

Możliwość spersonalizowania ustawień urządzenia według preferencji użytkownika,

Możliwość zmiany kolejności kafelków, Szybkich ustawień,

Możliwość bezpośredniej odpowiedzi na powiadomienie,

Możliwość indywidulanego ustawienia ograniczenia ilości danych zużywanych przez urządzenie,

Personalizacja rozmiaru wyświetlacza,

Pobieranie aktualizacji w tle bez konieczności wyłączania urządzenia.

W zestawie oprogramowanie do nauczania typu „inteligentny notatnik” i do pisania „inteligentnym pisakiem”. Min. 20 jednoczesnych punktów dotyku: pisanie, dotyk, gesty wielodotykowe, wymazywanie dłonią.

Parametry dodatkowe: min. 4K Ultra HD, LED 50.000 godz. pracy. Bez spoinowe połączenie wyświetlacz – szyba, 
Wi-Fi 6, min. BT 5.0, głośniki 2x 20W, 15W USB-C, certyfikat ENERGY STAR i zgodność z Ecodesign.

W salach ćwiczeń OSCE i  salach debriefingu należy przewidzieć monitory w ilości odpowiadającej liczbie tych sal.
· system nagłośnienia, urządzenia konferencyjne, urządzenia wideokonferencyjne

 
Systemy multimedialne w poszczególnych salach powinny pełnić również funkcje sterowania

wyposażeniem elektrycznym sali (oświetlenie, rolety, klimatyzacja itp.), powinny również być zintegrowane

z systemem BMS. Ponadto system audio powinien w zależności od wielkości sali być wyposażony w 2/4/6 głośniki które będą podłączone do wzmacniacza (100V, RMS około 200W), dodatkowo  w zależności od wielkości sali min. dwa zestawy mikrofonów bezprzewodowych ( 2 x mikrofon + 2 x baza 1 kanałowa). Sale wykładowe (aule) powyżej 50 osób należy doposażyć w głośniki sufitowe.

Należy zaprojektować system, który umożliwia przesyłanie sygnałów audio oraz wideo z wielu źródeł do wielu odbiorników - w różnych konfiguracjach. 

System AV w salach OSCE powinien zapewniać możliwość komunikowania oraz  nagrywania i odtwarzania egzaminów.

Jednocześnie Zamawiający aktualizuje odpowiedź na pytanie nr 3 w zakresie parametrów urządzeń AV. Zaktualizowane, wymagane parametry instalacji AV zostały określone w odpowiedzi na pytanie nr 97.
Pytanie98:

Które pomieszczenia mają być wyposażone w kontrolę dostępu KD?

Odpowiedź:

Należy zaprojektować i wykonać kontrolę dostępu obejmującą wszystkie drzwi wewnętrzne i zewnętrzne.
Pytanie 99:

Czy budynek ma być wyposażony w instalację SSWiN, czy wystarczy wykonać tę instalację na kondygnacji parteru i w wejściach do budynku?

Odpowiedź:

Cały budynek należy wyposażyć w instalację SSWiN. Okna powinny zostać wyposażone w kontraktrony, drzwi zewnętrzne: kontraktron + zwora elektromagnetyczna. W pomieszczeniach technicznych należy zamontować czujniki temperatury. Czujki PIR należy umiejscowić w takim miejscu, aby ich pole detekcji nie było skierowane w stronę okien.
Pytanie 100:

Prosimy o podanie lokalizacji wiaty  śmietnikowej, która zgodnie z PFU wchodzi w zakres postępowania a nie została oznaczona na rysunku: A1_projekt zagospodarowania terenu_CDE.

Odpowiedź:

 Zamówienie jest realizowane w formule „zaprojektuj i wybuduj”, zatem zaprojektowanie i wykonanie wiaty śmietnikowej wykonawca zobowiązany jest wykonać w ramach zamówienia. Wiatę należy zaprojektować i wykonać w miejscu zgodnym z obowiązującymi przepisami techniczno-budowlanymi, warunkami, normami, itp.

Pytanie 101:

W PFU wymienione są elementy DFA, które nie zostały wrysowane A1_projekt zagospodarowania terenu_CDE takie jak min kosze na śmieci, pnącza, hamaki, leżaki, pergole, ławki z oparciem i stołem itp. Prosimy o określenie czy zakres PZT wraz z DFA ma być wyceniony zgodnie z opisem PFU czy tez zgodnie z rysunkiem A1_projekt zagospodarowania terenu_CDE.

Odpowiedź:

Zamówienie jest realizowane w formule „zaprojektuj i wybuduj”. Do zadań Wykonawcy należy opracowanie projektu zagospodarowania terenu, a następnie wykonanie zagospodarowania zgodnie z dokumentacją.


W ramach zamówienia należy zaprojektować i dostarczyć:

· wiatę śmietnikową, przy czym Zamawiający zamiennie dopuszcza usytuowanie miejsca gromadzenia odpadów w projektowanym budynku, na kondygnacji podziemnej,

· ławka z oparciem i podłokietnikiem Ł2 – 10 szt.,

· stojaki rowerowe S1 – 30 szt.,

· kosz na odpady K1 – 3 szt.,

· koszt do segregacji odpadów K2 – 3 szt.

Elementy wyposażenia takie jak: ławka bujana Ł1, ławka z wysokim oparciem Ł3, zestaw piknikowy Ł6, hamak H1, leżak drewniany L2, fotel z podnóżkami L4,  systemowy słupek do ładowania USB, ławka z oparciem i stół ZSŁ1 – nie są objęte zamówieniem.

Zamówienie obejmuje zaprojektowanie, dostawę i nasadzenie zieleni na zewnątrz budynki w ramach zagospodarowania terenu. 

Zamówienie obejmuje zaprojektowanie/aranżację zieleni wewnątrz budynku, natomiast nie obejmuje dostawy i wyposażenia w zieleń wewnątrz budynku.

Pytanie 102:

Zgodnie z zapisem PFU str. 44: Trawa rolki w pasie na skarpach przy zbiorniku wodnym (pas min. 1,5m wokół zbiornika oraz grobla pomiędzy rowem a zbiornikiem). Zgodnie z rysunkiem: A1_projekt zagospodarowania terenu_CDE żaden zbiornik nie występuje. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności między zapisem PFU a rysunkiem PZT.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga zaprojektowania i wykonania powierzchniowego zbiornika wodnego. Należy zaprojektować i wykonać zbiornik retencyjno-buforowy, podziemny, szczelny, żelbetowy z betonu min. W11 o pojemności min. 150 m3 (wielkość zbiornika może wynikać z decyzji  gestora sieci kanalizacji deszczowej). Lokalizacja zbiornika w terenach zielonych.
Pytanie 103:

Czy w wiatrołapach oraz pomieszczeniu ochrony należy przewidzieć sufity podwieszane? Jeżeli mają występować, prosimy o wytyczne materiałowe dla nich. 

Odpowiedź:        

Zamówienie jest realizowane w formule „zaprojektuj i wybuduj”, zatem zaprojektowanie i wykonanie sufitów podwieszanych wykonawca zobowiązany jest wykonać w ramach zamówienia (jeżeli istnieją przesłanki do ich zastosowania). Sufity podwieszane należy zaprojektować i wykonać zgodnie z obowiązującymi przepisami techniczno-budowlanymi, warunkami, normami, itp.

Dodatkowo Zamawiający wprowadza następujące zmiany:

1. Zamawiający wprowadza zmianę zapisu w pliku pod nazwą „ Aktualizacja punktu 1.2.2. PFU.”

Na stronie 2 zamiast zapisu 

„Możliwość wyświetlenia na monitorach sygnału zmultipleksowanego (obraz kilku kamer na

podzielonym obrazie), Kamery należy instalować na projektowanych słupach oświetleniowych lub innych słupach na wysokości min. 4m na uchwytach, elewacji budynków. Min. 16 kamer zewnętrznych oraz min. 16 kamer wewnętrznych.”

Wprowadza się zapis

„Możliwość wyświetlenia na monitorach sygnału zmultipleksowanego (obraz kilku kamer na

podzielonym obrazie), Kamery należy instalować na projektowanych słupach oświetleniowych lub innych słupach na wysokości min. 4m na uchwytach, elewacji budynków. Min. 16 kamer zewnętrznych oraz min. 24 kamery wewnętrzne.”

2. Zamawiający wprowadza zmianę odpowiedzi na pytanie 51.

Nowa treść odpowiedzi:

„Odpowiedź:

W salach do debriefingu zamiast projektorów należy zainstalować monitory edukacyjne multimedialne. Wymagania w zakresie monitorów zostały określone w odpowiedzi na pytanie nr 97.”
III. Wyjaśnienia i zmiany są wiążące dla Wykonawców i Zamawiającego. 

IV. Pozostałe zapisy SWZ bez zmian.

V.  Zamawiający informuje, że dokonane zmiany treści SWZ nie prowadzą do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu.
W imieniu Zamawiającego mgr Konrad Raczkowski – Kanclerz UMB  - /podpis na oryginale/

